
Motioner i Andra kammaren, Nr 7ii.

Nr 73.

Av herr Molin i Aspa, om pension åt folkskolläraren Anders 
Erik Erikssons änka Anna Kristina Eriksson, född 
Ander sdotter.

Den 25 september 1919 avled f. folkskolläraren och organisten 
Anders Erik Eriksson från Stensäter, Norrbyås, Örebro län, och efter
lämnade vid sin död änkan Anna Kristina Eriksson, född Andersdotter. 
Av bifogat åldersbetyg är hon född 1830 och uppnår alltså under 1920 
en ålder av 90 år.

Då Eriksson efter goda vitsord över sin tjänstgöring år 1892 av
gick med eu pension av 525 kronor, hade han endast detta mycket blyg
samma belopp att leva av, då han i egenskap av lärare och organist ej 
kunnat spara något för ålderdomen, emedan lönen varit liten och familjen 
stor. Av här bifogade intyg framgår nämligen, att han i äktenskapet med 
Anna Kristina Eriksson haft icke mindre än 7 barn. Att under sådana 
förhållanden spara medel av den obetydliga lönen var otänkbart, vilket 
också framgår utav bouppteckningen efter ovannämnde Eriksson. Denna 
upptar nämligen en behållning av femtio (50) öre.

Sonen har nu fått övertaga vården och underhållet av sin 90-åriga 
moder. Detta måste naturligtvis i denna dyrtid kosta icke obetydliga 
belopp, i synnerhet som änkan Eriksson uppnått en ålder, då man får 
räkna med en särskild tillsyn och vård.

Enligt till mig lämnade upplysningar var Eriksson vid sin död 
icke delägare i folkskollärarnes änke- och pupillkassa, vadan änkan sålunda 
på gamla dagar står helt och hållet utan existensmedel.

Då här särskilt ömmande omständigheter föreligga och då riks
dagen förut i flera liknande fall räckt dessa obemedlade änkor en hjäl
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pande hand, hoppas jag riksdagen i detta fall beviljar änkan Eriksson 
ett årligt understöd så länge hon lever.

Jag får därför vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte bevilja folkskollärareänkan 
Anna Kristina Eriksson, född Andersdotter, Norrbyås 
församling och Örebro län, å allmänna indragnings- 
staten en årlig pension av 400 kronor att utgå från 
och med den 1 januari 1920.

Stockholm den 20 januari 1920.

Motioner i Andra kammaren, Nr 73.

Carl A. Molin,
Aspa.

Bilaga 1.

Åldersbetyg.

Att avlidne f. folkskolläraren Anders Erik Erikssons efterlevande änka 
Anna Kristina Eriksson, född Andersdotter, är född den 20 april 1830 (trettio) 
i Götlanda församling i Örebro län, betygar Norrbyås församling i Örebro län 
den 16 januari år 1920.

G. Brandel, 
Kyrkoherde.

Bilaga 2.

Att förre skolläraren och organisten Anders Erik Eriksson från Stensäter, 
född den 2 november 1831, härstädes avled av ålderdom den 25 september 
1919 samt att han blev kristligen begraven samma år den 30 september, det 
varder härmed intygat.

Norrbyås den 16 januari 1920.
G. Branded,

Kyrkoherde-
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Bilaga 8.

Folkskolläraren och organisten i Norrbyås församling Anders Erik Eriks 
son tillträdde dessa sina tjänster med ingången av år 1862 och innehade dem 
med goda vitsord till år 1892, då han avgick med pension som folkskollärare. 
I egenskap av organist hade lian ingen pension. Under sin tjänstgöringstid hade 
han endast sin lärarelön, som utgick enligt gällande författning, och sin organist
lön, som utgick in natura och som var mycket blygsam att leva av. Såsom 
pensionerad folkskollärare åtnjöt han årlig pension till sin död av 525 kronor. 
Vid sitt frånfälle innehade A. E. Eriksson utom ett enkelt bohag, en mindre 
lägenhet, byggd för eget behov.

Anders Erik Eriksson var sedan år 1855 förenad i äktenskap med Anna 
Kristina Andersdotter och hade i sitt äktenskap med henne sju barn, det yngsta 
födt år 1875.

Sådant varder härmed intygat.
Norrbyås den 16 januari 1920.

G. Brandd,
Kyrkoherde.

Bilaga 4.

På begäran intygas härmed, att änkan efter folkskolläraren Anders Erik 
Eriksson, Norrbyås socken, Örebro län, efter sin makes död är medellös, men 
åtnjuter hjälp av sin son, och att i bouppteckningen efter ovannämnde Eriksson 
blev behållningen endast femtio (50) öre.

Åsen, Hidingsta, den 15 januari 1920.
K. E. Håkansson. Erik Walman.

Kantor i Norrbyås, adr. Hidingsta. Skolrådsledainot och nämndeman i Norrbyås socken.


